
:° Yi,,,
'",,;

SMLOUVA
O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE

uzavřená v souladu s ustanovením zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně
některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, a
v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

Č. 9/20

(dále jen msm/Ouva J

1.
Smluvní stran'y

1.1. Město Rokycany
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupené:
Bankovní sµjjenÍ:

Masarykovo náměstí 1, 337 01 Rokycany, Střed
00259047
CZ00259047
Václavem Kočím, starostou města
KomerČní banka, a.s., pobočka Rokycany, č.ú. 19-225381/0100

(dále jen mbudouc/"nv/hný ")

a

1.2. ARENIS s.r.o.
se sÍdlem:
IČO:
DIČ:
zapsaná v obchodním
zastoupené:
Bankovní spojení:

Tyršova 158, 335 61 Spálené POřIČI
28022599
CZ28022599

rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, odd. C, vložka 21742
Lukášem Křupkou, jednatelem
Moneta Money Bank, a.s., č.ú. 188 277 473 l 0600

(dále jen Mbudouc/"oprávněný')

2.
PrQhlášení o způsobilosti

Sm]ljvnÍ strany prohlašujj, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako zpôsobilé
nabývat v rámci právniho řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

3.
Prohlášení vlastníka nemovité věci a provozovatele zaňzeni

3.1. Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci, která je v katastru
nemovitosti zapsána na LV č. 10001 a k.ú. Rokycany a to:

pozemku p.č. 4070/12

(dále jen ,,dotčenýwzemek ").

3.2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je ve smyslu ust. § 8 zákona Č. 127/2005 Sb.,
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, podnikatelem zajišťujÍcÍ veřejnou
komunikaČní sIť včetně jejího přislušensM a poskytujki služby elektronických komunikací a že

Stránka 1 z 8



se pro úČel této smlouvy, jakož i smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti (dále jen
,,smlouva o zřZenl VB "), tímto zařIzenIm konkrétně rozumí stavba: Rokycany, zemní vedeni
komunikační optické SItě, Kotelská realizovaná v rámci akce: "Rozvoj optické SItě
společnosti ARENIS, propojení města Rokycany a města Hrádek" navržená dle projektové
dokumentace/situace, která tvoří přibhu této smlouvy.

(dále jen mStäVhá ^).

4.
Předmět smlouvy

4.1 Předmětem smlouvy je udělení souhlasu budoucího povinného se stavbou na dotčeném
pozemku a sjednáni podmínek pro uzavření smlouvy o zřízení VB, jíž budoucí povinný zřídí ve
prospěch budoucího oprávněného dle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích
a o změně některých souvisejidch zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění
pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
věcné břemeno ve smyslu osobní služebnosti na dobu neurčitou za jednorázovou finanční
úhradu spočÍvajÍcÍ v právu budoucího oprávněného a současně v povinnosti budoucího
povinného a každého dalšího vlastníka dotčeného pozemku strpět:

zřízení a provozování stavby na dotČeném pozemku

(dále jen věcné brémeno ")

4.2. Budoucí povinný bere na vědomi, že budoucí oprávněný bude mít kromě věcného břemene,
které mu bude zřízeno smlouvou o zřIzenI VB, k budoucímu dotčenému pozemku další práva,
jejichž obsah a rozsah je stanoven v § 104 odst. 6, pÍsm. a) a b) zákona č. 127/2005 Sb.,
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů.

5.
Souhlas se stavbou

5.1. Budoucí povinný souhlasÍ se zřízenIm a provozováním stavby na dotčeném pozemku dle
projektové dokumentace/situace.

5.2. Budoucí povinný rovněŽ souhlasí s tím, Že budoucí oprávněný může vstupovat a yjíždět na
dotčený pozemek a to v nezbytné míře v souvislosti s Činěním úkonů souvisejÍcÍch s přípravou
stavby, její realizaci a jejím uvedením do provozu.

6.
Souhlas s poUžitím smlouvy k vydání povoleni stavby

Budoucí povinný podpisem této smlouvy uděluje budoucímu oprávněnému souhlas k tomu,
aby tuto smlouvu použil pro účel vydání povoleni ke zřIzeni a uďstění stavby na dotČeném
pozemku ve správních nebo jiných ňzeních vedených příslušným stavebním nebo jiným
úřadem, jako doklad vYjadřujÍcÍ souhlas budoljcÍho povinného se zň"zením, uďstěnim a
provozováním stavby na dotčeném pozemku a to v rozsahu dle přiložené projektiové
dokumentace/situace s vyznačením stavby, která je nedílnou součástí této smlouvy. Budoucí
povinný též souhlasI s projednáním povolenÍ ke zřIzení a umIstěnI stavby na dotčeném
pozemku ve zjednodušeném územním řIzeni případně projednáním Územního a stavebního
řIzení veřejnoprávní smlouvou.

Stránka 2 z 8



7.
Rozsah zatÍženÍ věcným břemenem

7.1. SmluvnÍ strany souhlasí s tím, že přesný rozsah zatáeni dotčeného pozemku věcným
břemenem, bude stanoven ve smlouvě o zřIzenI VB na zák|adě geometrického plánu
s vyznačením stavby a výkazu výměr stavby.

7.2. Předpok|ádaná délka stavby na dotčeném pozemku navržená dle projektové
dokumentace/situace s vyznačením stavby je 38 m.

8.
Doba trvání věcného břemene

Budoucí povinný se zavazuje, že za podmínek sjednaných touto smlouvou zřídí ve smlouvě o
zřIzenI VB věcné břemeno na dobu neurčitou.

9.
Katastr nemovitostí

9.1. Smluvní strany berou na vědomi, že práva věcného břemene vzniknou dnem vkladu těchto
práv do příslušného katastru nemovitostí dle uzavřené smlouvy o zřízeni VB.

9.2. BudoucI oprávněný se zavazuje, že do 30 dnů ode dne doručeni uzavřené smlouvy o zňzení
VB, podá návrh na vklad věcného břemene zřízeného smlouvou o zřízení VB k dotčenému
pozemku přidušnému katastrálnímu úřadu.

9.3. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s podáním návrhu na vklad věcného břemene
do katastru nemovitostí, včetně zaplacení správního poplatku za vklad práva odpovídajÍcÍho
věcnému břemeni do katastru nemovitostí a včetně nákladů na vyhotovení potřebného počtu
geometrických plánů s vyznačením stavby a výkazů výměr stavby, ponese budoucí oprávněný.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že všechny nákkdy po zamÍtnutÍ vkladu věcného břemene na
zák|adě této smlouvy přIslušným katastrálním úřadem a dáie zaplacení správního poplatku a
náklady spojené s provedením dalšího nového vkladu věcného břemene do katastru
nemovitcstí při zachování smyslu a účelu této smlouvy, ponese budoucí oprávněný.

9.5. Ve smyslu ustanovení § 441 a násl. zákona Č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, udělí budoucí povinný podpisem smlouvy o zřízení VB budoucímu
oprávněnému plnou moc k podpisu a k podáni návrhu na zahájeni řIzenI o povolenI vkladu
práv věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitosti a k zastupování ve věcech
vkladu práv dle smlouvy o zřízeni VB do katastru nemovitiostí, mimo doručeni rozhodnutí
katastrálního Uhdu o povolení vkladu práv dle smlouvy o zřízeni VB do katastru nemovitiostÍ, a
aby činil v této věci právní úkony, které jsou k tomu nezbytné, včetně pÍsemných, a činil při
tom podpisy.

10.
Finanční úhrada za zřízení věcného břemene

10.1. Věcné břemeno bude dle smlouvy o zřízenI VB zřízeno za jednorázovou finanční úhradu
stanovenou znaleckým µjsudkem. K této výši finanční Úhrady bude připočtena odpovÍdajÍcÍ
částka DPH odvozená ze zákonné sazby platné ke dni vzniku právních ÚČinkŮ vkladu práva
věcného břemene do katastru nemovitostí.

10.2. Náklady spojené se zhoWvenim znaieckého posudku ponese budoucí oprávněný.

Stránka 3 z 8



11.
Zp¢isob platby

11.1. Smluvní strany se dohodly, že vzájemně dohodnutá finanční Úhrada za zřIzenI věcného
břemene bude provedena budoucím oprávněným ve prospěch budoucího povjnného na
zák|adě daňového dokladu vystaveného budoucím povinným po vzniku právních ÚČinkŮ vkladu
do katastru nemovitostí. Splatnost daňového dokladu bude do 50 dnů ode dne jeho vystavení.
Za datum uskutečněni zdanitelného plnění bude ®väžováno datum vzniku právních účinků
vkladu práva věcného břemene do katastru nemovibostI. Daňový doklad bude budoucímu
oprávněnému doručen na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy o zřizenI VB ňětxj na jinou
adresu, pokud ji budoucí oprávněný uvede ve smlouvě nebo v žádosti. Budoucí povinný se
zavazuje, že vyjma nákžibsti stanovených platnými právnimi předpisy bude daňový doklad
obsahovat číselné označeni smlouvy o zřIzení VB a název stavby.

11.2. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plněni budou u budoucího povinného naplněny
podmínky ustanoveni § 106a (Nespdehlivý plátce) zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdýších předpisů (dále jen ,,ZoDPH"), je budoucí oprávněný oprávněn
postupovat podle ustanovení § 109a (ZvláŠtní způsob zajištěni daně) ZODPH. V takovém
případě je budoucí oprávněný oprávněn uhradit Část svého finančního závazku, tedy část
sjednané úplaty za zřízenívěcného břemene, ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv
na bankovní účet budoucIho ®vinného, ale přímo na bankovní účet přjs|ušného správce daně.
Zároveň o této skutečnosti budoucí oprávněný vyrozumí budoucího povinného. TÍmtio bude
finanční závazek budoucího oprávněného vůČi budoucímu povinnému v Části vypočtené výše
daně z přidané hodnoty vyrovnaný.

11.3. Daňový doklad musí obsahovat všechny smluvně dohodnuté údaje a bankovní spojení
budoucÍho povinného, zveřejněné správcem daně způsobem umožňujki dálkový přistup
v registru plátců DPH, ve smyslu ustanovení § 109, odst. 2, pÍsm. C) ZODPH. Bez těchto
náležibcdí nebude daňový doklad budoucím oprávněným proplacen. Budoucí oprávněný je
povinen bez zbytečných odkladů neúplný daňový doklad budoucímu povinnému vrátit
společně s vyznačením chybějÍcÍch údajů. Budoucí povinný se zavazuje vystavit náhradní
daňový doklad obsahující veškeré zákonné náležibsti, stanovené zejména v § 29 (Náležitosti
daňového dokladu) ZODPH a uvést v něm všechny smiuvně dohodnuté údaje (zejména ČÍslo
smlouvy o zřízení VB a název stavby). Nová 50 denní doba splatnosti pak začne běžet ode dne
vystavení náhradního daňového dokladu.

12.
Práva a povinnosti smluvních stran

12.1. BudoucI oprávněný je povinen dodržovat podmínky pro zňzenľ a umŠtění stavby uvedené
v Souhrnném stanovisku k projektové dokumentaci č.j. MeRo/2922/ORM/19 ze dne 27.1.2020
vydané budoucím povinným prostřednictvím Odboru rozvoje města (dáie jen ,,stanovisko
k PO"), které tvoří přibhu této smlouvy.

12.2. Den vstupu nebo vjezdu na dotčený pozemek v souvislosti se zřízenňn, s provozováním
nebo s odstraněním stavby je budoucí oprávněný povinen předem oznámit budoucímu
povinnému nejméně s třídennIm předstihem, a ůj písemným oznámením doručeným na
adresu budoucího povinného uvedenou shora, s výjimkou řešeni havárie stavby. V případě
havárie vyrozumí budoucí oprávněný povinného do tří dnů zpětně. Oznámení lze zaslat též na
e-mail: s odkazem na číslo této smlouvy a název stavby.

12.3. Budoucí oprávněný se zavazuje, že do 2 měsíců ode dne provedení stavby, ukončeni
Úkonů s provozováním stavby, odstranění stavby nebo odstraněni havárie stavby, předá
upravený Qotčený pozemek uvedený do původního stavu nebo do stavu odpovidajÍcÍmu
předchozímu úČelu Či užIvánI budoucímu povinnému prostřednictvím jeho správců.
Navrhovaný termín pro předání dotčeného pozemku je budoucí oprávněný povinen
oznámit budoucímu povinnému nejméně 5 dní předem, a to pÍsemným oznámením

Stránka 4 z 8



doručeným na adresu budoucÍho povinného uvedenou shora. Oznámení lze zaslat též na e-
mail: s odkazem na čÍslo této smlouvy a název stavby. O předáni a
převzetí bude sepsán předávací protokol.

12.4. Budoucí oprávněný se zavazuje, že do 18 měsíců ode dne převzetí dotčeného pozemku
správcěm budoucího povinného po dokončeni stavby, vyhotoví a zkompletuje příslušný počet
výtisků smlouvy o zřízení VB a prokazatelně je doručí spoleČně se žádostí o uzavření smlouvy q
zřízenI VB budwcimu povinnému. K žádosti budoucí oprávněný doložÍ zároveň geometrický
plán s vymezením rozsahu věcného břemene včetně ochranného pásma a výkaz výměr
stavby.

12.5. Budoucí povinný se zavazuje, Že bez zbytečných odkladů po prokazatelném doruČeni žádosti o
uzavřeni smlouvy o zřIzenI VB od budoucího oprávněného, uzavře za podmínek sjednaných
touto smlouvou smlouvu o zňzeni VB.

12.6. Budoucí oprávněný se zavazuje podpisem smlouvy o VB věcné břemeno přijmout a budoucí
povinný se zavazuje výkon práv věcného břemene ode dne jejich vkladu do katastru
nemovitostí strpět.

12.7. Pokud budoucí oprávněný stavbu z jakéhokoliv důvodu nebude réalizovat, je budoucí
oprávněný povinen o této skuteČnosti neprodleně písemně informovat budoucího povinného
prostřednictvím pracovníka odboru rozvoje města a zároveň budoucímu povinnému
prokazatelně doručit žádost o ukončení této smlouvy dohodou. Okamžikem písemného
potvrzení přijetí žádosti budoucím povinným doručeného budoucímu oprávněnému bude
smlouva ukončena.

12.8. Náklady spojené s běžným udržováním dotčeného pozemku ponese budoucí povinný.

12.9. Náklady spojené s výkonem práv věcného břemene ponese budoucí oprávněný.

12.10. Budoucí oprávněný se zavazuje, že na dotčeném pozemku bude do vlastnických práv a
oprávněných zájmů budoucího povinného zasahovat pouze v nezbytné miře a bude si počÍnat
tak, aby na majetku budoucího povinného nedocházelo ke škodám.

12.11. Práva a povinnosti plynoucÍ z ustanoveni této smlouvy jsou závazná i pro případné další
vlastníky dotČeného pozemku nebo stavby. Smluvní strany jsou povinné v případě převodu
vlastnického práva k dotčenému pozemku nebo stavbě (i jejich částem) před uzavřením
smlouvy o zřízenI VB, nové vlastníky q těchto právech a povinnostech informovat a tato práva
a povinnosti na ně za shodných podmínek přenést, případně zajistit uzavření nové smlouvy o
budoucí smlouvě o zřizenI věcného břemene.

12.12. Dojde-li budoucím oprávněným v souvislosti s předmětem této smlouvy, k zásahu do
dotčeneho pQzemku nad smluvně sjednaný rámec, přÍpadně ke vzniku Škody na majetku
budoucího povinného, zavazuje se budoucí oprávněný k uvedení dotčeného pozemku do
původního stavu nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu
odpovidajÍcÍmu předchozímu účelu Či užNání dotčeného pozemku v přiměřené ihůtě stanovené
budoucím povinným a k úhradě způsobené Škody na majetku. Neuvede4i budoucí oprávněný
dotčený pozemek do pův®ního stavu nebo do stavu odpovdajidmu předchozímu účelu Či
užívání ani ve lhůtě dané budoucím povinným dle předchozí věty, je budoucí povinný
oprávněn uvést dotčený pozemek do tohoto stavu sám. Budoucí oprávněný je v tomto případě
povinen uhradit budoucímu povinnému všechny náklady, které mu vznikly s uvedením
dQtčeného pozemku do původního stavu nebo do stavu odpovÍdajÍcÍmu předchozímu účelu.

12.13. Po provedeni odstraněni nebo okještění stromoví je budoucí oprávněný povinen na svůj náklad
provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě,

Stránka S z 8



12.14. Vznikne-li budoucímu povinnému nebo nájemci dotčeného pozemku v důsledku výkonu výše
uvedených práv ze strany budoucího oprávněného majetková újma nebo dojde-li k omezení v
užNání nemovitosti, má bljdoUcÍ Ix)vinný právo na náhradu Škody takto vzniklé. Právo na
náhradu Škody uplatni oprávněná osoba u budoucího oprávněného, který způsobil majetkovou
újmu nebo omezeni užIvánI nemovitosti.

12.15. Smluvní strany se dohodly, že ujednáni, práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy
přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní sträny jsou povinni o těchto
ujednáních, právech a povinnostech informovat případné své právni nástupce.

12.16. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řIdi příslušnými
ustanoveními § 1257 a nási. zákona Č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (vyjma ustanovení § 1267 a § 1268).

13.
Smluvní pokuty

13.1. V případě, Že nebude budoucí oprávněný dodržovat podmínky uvedené ve stanovisku k PO, je
budoucí oprávněný povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- KČ za každé jednotlivé
porušení stanovených podmínek v tomto stanovisku k PO. V případech, kdy je povinnost
stanovena ve stanovisku k po časovým úsekem, je budoucí povinný povinen zaplatit smluvní
pokutu ve výši 500,- kč za každý, byť i jen započatý den prodlení s touto povinností.

13.2. v případě porušeni povinnosti uvedené v Článku 12, odst. 12.3., je budoucí oprávněný povinen
uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý, byť i jen započatý den prodlení s touto
povinností.

13.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení povinnosti uvedené v Článku 12, odst. 12.4.,
může budoucí povinný vyměřit budoucímu oprávněnému smluvní pokutu ve výši 500,- KČ a to
za každý i započatý den prodlení při porušenitéto povinnosti.

13.4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje budoucího oprávněného povinnosti splnit povinnost
smluvní pokutou zajištěnou.

13.5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí" budoucí oprávněný vedle Škody, která vznikla Fkjrušením
stejné povinnosti. Budoucí povinný se může domáhat i náhrady Škody přesahujÍcÍ zaplacenou
smluvní pokutu.

13.6. Smluvní pokuty jsou splatné na základě jejich vyúčtovánÍ na účet a ve lhůtách uvedených v
těchto vyúčtováních.

14.
Platnost, účinnost smlouvy a registr smluv

14.1. Smlouva se vztahuje také k výdání pravomocného rozhodnutí nebo jiného opatřeni o povolenÍ
provést a umístit stavbu na dotčeném pozemku příslušným stavebním nebo jiným úřadem.

14.2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona ČÍslo
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen wzákon o
reg/štru smluv"). Smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejni budoucí povinný. Budoucí
povinný zašle budoucímu oprávněnému společně s vyhotovením smlouvy také Potvrzení o
uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

14.3. Smluvní strany souhlasí, že smlouva se uveřejni v plném rozsahu podle zákona o registru

. smluv.

Stránka 6 z 8



14.4. Plnění předmětu této smlouvy před úČinnosti této smlouvy se považuje za plnění podle této
smlouvy a práva a povinnosti z něj vznikié se řídí toub smlouvou.

14.5. Smlouva se považuje za platnou dnem podepsání poslední ze smluvních stran. ÚČinnost
smlouvy je smWvními stranami stanovena na dobu 5 let ode dne jejího uveřejnění dle zákona
o registru smluv nebo pokud v době do 5 let ode dne jejího uveřejněni dle zákona o registru
smluv, budoucí oprávněný prokazatelně zažádá na základě této smlouvy příslušný stavební
nebo jiný úřad o vydání rozhodnutí nebo jiného opatřeni o povoleni provést a umístit stavbu
na dotčeném pozemku a následně stavba bude na základě této žádosti povolena. Závazek
smluvních stran uzavřít vlastní smlouvu o zřízenI VB zůstává zachován.

14.6. Pokud budoucí oprávněný bude porušovat ustanoveni této smlouvy i po písemném upozorněni
budoucího povinného, může budoucí povinný od této smlouvy odstoupit. Oprávněným
odstoupením od smlouvy ze strany budoucího povinného nevzniká budoucImu oprávněnému
nebo jim pověřeným osobám nárok na náhradu škody tímto vzniklou.

14.7. Smlouva zaniká v případě, že při realizaci stavby nedojde k omezeni dotčen(ého pozemku dle
této smlouvy.

14.8. K ukončení smlouvy dojde také [x) vzájemné dohodě obou smluvních stran.

14.9. Ukončením smlouvy nejsou ustanoveni uvedená ve ČI. 13 dotčena. Práva a povinnosti dle ČI.
12 se použijí v případě ukončení smlouvy přiměřeně.

15.
Společná a závěrečná ustanovení

15.1. Pokud budoucí oprávněný si k úkonům pověří jinou osobu, platí ustanovení ze smlouvy pro
tyto pověřené osoby přiměřeně.

15.2. Smlouva je vyhobvena ve 2 výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrŽí
po 1 výtisku.

15.3. Zrněný a doplňky smlouvy jsou možné
podepsaných oběma smluvními stranami.
směřujki k ukončení smlouvy.

pouze formou čÍslovaných pÍsemných dodatků
Písemná forma je nezbytná i pro právni úkony

15.4. Tato smlouva se považuje za uzavřenou dnem podepsánj poslední ze smluvnIch stran.

15.5. Smluvní strany proh!ašuji, Že smlouva byla uzavřena bez nátlaku a na základě jejich pravé,
svobodné vůle, prosté omylu, že ji uzavÍrajÍ dobrovolně a že byly s obsahem smlouvy
seznámeny, zcela mu pKjrozumě|y, bez výhrad s nim souhlasÍ a na důkaz toho připojuji své
podpisy.

15.6. Osoby podepisujÍcÍ tuto sm|oUvU svým podpisem zároveň stvrzuji platnost svých jednatelských
oprávnění, jakož i plnou způsobilost k právním úkonům.

15.7. Budoucí povinný ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právního Úkonu obsaženého v této smiouvě byly splněny
z jeho strany veškeré zákonem noveně dminky ve formě předchozího schválení (Rada
města Rokycany usneseníč. dn' jg -05· 2020 ), které jsou
obligaWrnI pro platnost tohoto pravniho úkonu.

přílohy: - pro/ektová dokumentace/situace s %načen/m stávby
- Sbuhrnnéstanov/ško k prc)/éktové dokumentac/' čj MeRo/2922/ORM/19 ze dne 27.1.2020

Stránka 7 z 8



za budoucího povinného:

V Rokycanech

"" 26. ě5, 2028

Václav Kočí
starosta města Rokycany

m,,,

za budwcího oprávněného:

Ve Spáleném PořIČI

Dne: 17.4. 2020

LukáŠ Křupka 1
jednate

N|S s.r.oa 158, 335 ÉĹ1 Spálené Fořičí
022599, DIČ: CZ28022599
arenis.cz www.arenis.cz

Podpis 3 820 111 cd

'J

Stránka 8 z 8



'~'

MĚSTO ROKYCANY
Masarykovo náměstí l
Odbor rozvoje iněsta
337 01 Rokycany. Střed
11) datm"C schránky: mníbl7hp

ARENIS s.r.o.
zast. Ing. Libor Toman
Tyršova 158

335 61 Spálené POřiČI

Váš dc)pis ZN lze dne
Ĺ:V.Č. 699)9,'19

1?J2.2019

Naše značka (č.j.)
McRo,2922/'ORM/1')

Vyřizuje l linka
Hrušková Lva

vyj. O89-2019

V Rokycanech
27.UL2()20

věc: Vyjádření odboru rozvoje města k akci: ,,Rozvoj optické sítě
ARENJS, propojení města Rokycany a města Hrádek", investor: ARENIS
s.r.o., Tyšova 158, 335 61 Spájené Poříčí

Souhrnné stanovisko odboru rozvoje města k akci: ..Rozvoj optické sítě ARENIS,
propojení města Rokycany a města Hrádek", projektová dokunientace řeší výstavbu nových
sítí na katastrálním úzenň Rokycany. Kamenný Ú.jezd a Nová Hut". Celková předpokládaná
délka trasy podzemního ko]nunikač.ního vedeni je 6750 ]n. Hlavni trasa vedej)í bucÍe uložena
v chráničce 3XHI)PE 140/10 nnn. napojovací vedení v chráničkách HI)PE 100/5.5 mm
s optickým kabelem. Hloubka uloženi vedení je 0,6 m v chodníku a volnán terénu, 0,8 m v orné
půdě a 1.0 in pod koinunikacemi a rjezdy. Trasa nové sitě je převážné vedena podél stávajícího a
nového obchvatu !něsta Rokycany, Hrádek a obce Kamenný Ujezď.

Stavba bude zasahovat na pozeinky p.p.č. 4070/12 (ulice Kotelská u napojeni na obchvat)
ve vlastnictví mčsta Rokycany.

Dílčí stanoviska iednotljvÝch správců:

Územní plánováni - bez připoniínek

Soublas s umístěním stavbv do/nad městským pozemkem a Věcná břemena - smluvní
závazkv
Pro získání souhlasu Města Rokycany s umístěním nové stavby nebo provedeniin

plánované rekonstrukce. opravy. výiněny či modernizace původní stavby komllnikačního vedeni
(inženýrské sítě) do/nad pozemky ve vlästnktví Města Rokycany odkazujeme na Opatřeni
orgánů n]ěsta Rokycany č. 1/2019 - ZÁSADY pro vydávání souhlasů s ll]])ístění]n a pro\'e(ienín1
stavcb, pro projednáváni, schvalováni snůuv a určeni výše finančních náhrad za zřízení věcných
l)řen]en služebnosti a reálných břemen na nemovitých věcech (uveře.jnčno na internetové adrese:
httr)s://w\\'w.r()k vcan \'.c7./'s111|()Ll\"\·'-()-\"ecl) Yd]-bremcnecl)-a-s()uh]ds\ sl Stci\ bdll)i.'ds-
50678!pl=67932 a v souladu s tímto předpisem sdělujeme, že je nutné s dostatečnýin
přcdstjhcln před samotnou realizací této stavební akce s Městem Rokycany zajistit
uzavření Snllouj'}' o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene Ve s]nlouvě je

IČO telefon fax uřédni dny
2590'47 ("42) 371/706101, 706111 ("42) 371/722361 pondělí a středa od 7.00 do 17.00 hodin



str:ma 2

v} jádřcn souhlas Města Rokycany s llnľislěniln a provedellin1 stavby doinad pozen)ky Města
Rokycany. (lzavřeni Sinlouvy schvalu.je Rada nhžsla Rokycany.

(Jp()zorjjl!ien)e. že Město Rokycany uzavírá smlouvu dle svého vzoru a Pl'()tO
DOPORUČUJEME nejdříve kontaktovat pracovníka Odboru rozvoje města Rokycany
Zatloukala Julia (tel: 37 l 71)6 l 68, e-mail: julius zaú()ukaj(a'r('kycany.c7.) nejjépe mailein nebo
osobně po předchozí domluvě s ním. Ne.jdříve niailcm spolcčnč µřipravíte a vzájemnř
o(]soulllasite ])o(]obu sn]]ouvy. Návrh smlouvy a žádosti \·'áňi může být 1)íl základě vašeho
p()žadavku poskytnut elektronicky.
Tertniny .jednání Rady města Rokycany .jsou uveřejněny na internetové adrese:
htl!)"'.'\\'\\'\\' X/p Wá2Zí Aby uzavření smlouvy n)oh]() být
zařaz.cno do konkrétl]ího jednání Rady ínčsta Rokycany', musí být žádost o uzavření snl]óuvy
společně se sínkuvou (již odsouhlasenou a také podepsanou ze strany žadatele) a se všemi
jejími příľohami, doručena Městu Rokycany minimálně 20 dní před konáníni kaŽdého
konkrétního jednání Radv ničsta Rokycany. V případě doničení žádosti v kralšín] tennínu
ne7.aručuielne zařazení smlouvy k pro.jednání jejího uzavření v nejbližšhn lnožnél1] tu"n)i]]ll
.jednání Rady města Rokycany.

Přv7ohy snllouyl' tvoří u k žádosti budou doloZeny tyto l)ísenn7osti:
- plná moc cl l)ři/)(lc/ně pověření k jednání o umvřeni sml()ln:r r/7ř//'(l(lč m.Y/oll/)t'77i

()/?/ed}l(l/e/e C\'/(lwbnik(l - inves/ora) stavby, návrh mnocnč}7í,je llreřejn(;j? nu in/ernet())'ě (lc//'('se:
Q:,'snľ/(n(vl M)mY7lMlj7r(mcnec/lml-M)ldl/acr-5Ĺ".Y/ul'/)(lnli. l/s-

5(h57fy·j)/"" 67932
- Souhrnné stanovisko ORM Rokycan l' k proiektoyé dokiunentuci
- projektová dokumentacdsituace stavby ("e forn7álll mar. A3, burei'nú) l'o/rr7en(i ruzí/kenl

,Ĺ/Čskl /?c)kyca}?)' c' /'()d/)l'.Í'e)?l. plucovnl'ka ()db()rll rozvQjě n]ě.\'l(l R()k]'('(lny, nu projektové
(/oA"ltlnel1t(l('V$'itllaci sta)'t!)' bude )yznačeno přehledně u]nl"stěllí stm'bj' (ulřizem) l' lokalitě u
zřetelně označené stavbou dotčené pozeniky pé vlastnictví Města Rokycany, nebude chybět
legendu s popisem

Povolení záboru veřejného prostranství
Pro získání povoleni užívání pozemku ve vlastnictví Města Rokycany kontaktujte:

- správa po[,emků v kategorii místních u úče/ov};ch kon]unikucĹ'
Hrušková Eva - kanc. č. l 2, tel: , , mail: c\ .
(vydává souhlas za Město Rokycany jako pověřený správce dotčené městské místní nebo
účelové komunikace)
- správa poľemků v kateAorii Fe/eně:
Ing. Hupáková Vladimíra - kanc, č. 13, tel: 37 j , , mail:

.
Ing. Stehlíková Lucie - kanc. č. 13. tel: . mail:
(vydávají souhlas za Město Rokycany jako povčřený správce dotčené městské zeleně)

Místní poplatek za užívání veřejného prostranství (za zábor)
Místní poplatek se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým jsou všechna

nán]čstí. ulice. tržiště. chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každénni bez
on)ezení. tedy slouŽící obecnému užíváni, a to bez ohledu na vlastnictví k (o]nuto prostol'lj (ust. §
34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. ve znění pozdějších předpisů). V případě provádění
stavební nebo jiné podobné akce dochází k tomu, že na veřejném prostranství mohou být
prováděny výkopové práce, umíst'ována stavební zařízení a sk)ádky.

ICO telefon
257047 ("42) 0181/706 " číslo linky

fax
("42) 0181/722361

úřední dny
ponděll a středa od 7 00 do 17.00 hodin



strana 3

Pro provedeni této stavby bude zvláštním způsobeín (úřčitč prováděníin výkoj'o"ých prací.
niožná j un)istěl)ín1 slavebnich zařízeni a skládek) llžíván() vei'ejné prostranství uvedené v příloze
Obecně závazné vyhlášky Města Rokycany č. 4/201 9. o mistníin poplatku za užíváni veřeinél)o
prostranství, \' platném znění, (dále .jen ,,vyh1áška"j
V této souvislosti up()7A)rňujelne na:

- PRÁjMPŘEDPIS
Ol)ecně závazná vyhláška Mčsta Rokycany č. 4/201 9, o n]istllíjn pol)]alku za užíváni Yeřei]]é])o
prostranství, v platném znční. viz internetová adresa: http: 'tu u u .lvkVcan\/.cz lnist[ll-p('platek-
za-uzi\ a]li-vercilleh('l)rostrallst\ i4)bccl)eu.avazĹ1a-vv]]laska-lnesta-rokYcanv-c- 12-201 3.'d-
8x03()9['r) 1=56626.

- PŘEDMĚTA SAZBA POPLATKU
prm ádění \ýkopo\'ých prací - reu/izuce,k7kli('kéh() )ýk()l)u (h) l)(nemkll nejen 7(1 iiče/em siurbv
/]T(l/í;, d()čus)7é nebo ,její zníěny, ale i )' soin'is/osti s /)r()rúděníjn c/r()/)ltŕch sturc'h nť/)() .jiných
pruci, k/(')·(' /)ředpok/(iá'!j/ provádění ]:);kop?( - li(h'žb(/ sturby. ne:by/nĹ' li]'r(n:"0 "ĺ/""/'l""""(""'

l)r(ice, terénni Upřeny utd.
umístěni stavebních zařízeni - m(mipu/uč)ľi nebo ()(/kláducí pn)s/()r /)jy) /ednlo/()gii u )n(l/e)'iá/
pro re(l/iz(lci tn'či/é sl(n'hr ()mačenl')n nebo ()/nuzen/nl s/urb.)', lnľji$l('ní s/(lrebníh()
s/r(!je (l nlobil)1íh() íuřízení
umístění skládek - skl¢l(l())'áni - ()(/k)žel7i m()vi(ŕch rěci urče)n'ch k du/š/mll ):)'uži/i, usk/u(/nt'nl'
nebo likri(l(lci

- denní sazba za každý i započatý in' a každý i započatý den 10,- KČ

- PAUŠÁLNÍ SAZBA NEZAVEDENA

- POPLATNĹK
Po])]atniken) .je fyzická i právnická osoba, která užívá veřejné prostranství způsobem uvcdenýin
ve vyhlášce (podrobně popsáno viz výše). Je nutné sledovat; za jakýni účekni a v či prospěch
dochází ke 7.p()platnitel!le činnosti. Poplatníkem v případě prováděni výkopových prací. umístěni
stavebních zařízení a skládek je investor stavbY, nikoliv zhotovitel. Poplatníka může
7.astoupit zmocněná osoba dle ust. § 25 zákona č. 280/2009, Sb. Daňového řádu. ve znění
pozdějších předpisů. Za právnickou osobu jedná jeii statutární or?án. případně jiin l)()včřený
zaníěstnanec nebo jiná týzická osoba dle ust. § 24 zákona č. 280/200'). Sb. Daňového řádu. ve
znění pozdějších předpisů. Návrh plné moci a pověření viz intemetová adresa:
l1ttpx:/'w'\4'u'.r()kyL'aj)Y'.c7.·'l11istni-r('platck-za-u7.i\'ani-\"ereiljeh(}-pr()straIlstvi/d-80309 p] "56626.

- OHLAŠOVACI'POWNNOST
Poplatník je povinen Dejpozději v den zahájení zvláštního užíváni veřejného prostranství
ohlásit správci poplatku údaje dle vyhlášky (předpokládaný den zahájeni a den ukončeni.
předpokládanou výměru plochy a označení užívaného veřejného prostranství). Skutečný stav
těchto údajů rozl)odných pro stanovení výše poplatkové povinnosti ohlásit správci poplatku do
15tého dne ode dne ukončeni zvláštního užíváni veřtjného prostranství.

- DOPORUČENÍ
Kontaktujte pracovníka správce poplatku Zatloukala Julia nejlépe osobnČ po předchozí
domluvě s ním (tel: 706 , e-mail: s dostatečnýni
předstihem před zahájením zvláštního užívání veřeýného prostranství. y případě jeho
l]el)řiton111osli Bc. Hůzu Josetá (tel: , e-mail: .

- DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNI'Místní poplatek NENÍ A NENAHRAZUJE žádné povolení vlastníka užíval)ého vcřtjného
prostranství ani jiná povolení vydávaná orgány státní správy a samosprávy s inožností jej užívat.

IČO telefon
257047 (+42) 0181/706 + číslo linky

fax
("42) 0181/72236i

úřední dny
pondělí a středa od 7 00 do 17 00 hodin



strana -l

Správce ]nístjlích komunikací
Vedeni na ])ozclnku p.p.č. 4070/12 bude dle dokuinentacc ll|oženo v zatravnčné části

kraini¢e. Po l)ok)ženi vedeni bude pozemek upraven do půr()dníh(' stavu a předán \'last])iko\'i -
nebo teletónu 37 , .

Správce vodovodu a kanalizací bez I)řil)olľ]inek

Správce městské zeleně
Výše uvedenou sta\'boll buc1ou dotčeny travnaté plochy na pozen)klj ve vlastnictví města

Rokycany (j'pč. 4070,'12 v k.ú. Rokycany). Po dokončení stavby budou travnaté plochy
vyčištěny od veškerých odpadů a stavebních zbytků (včetně kamenné drtě). 1"rávníky
poškozené stavbou budou obnoveny tímto způsobem: nakypřeni 7hutněl]ého pm !'cĺul
dodávka ()11)icc, .její ro74])rostřeni po ploše ve vrstvč 10 Cil) na úr()veň okoll1iho terénu. ,jemné
zl)racování a llr()\'nání. vyČištění ornice od kanlel)il o pruiněru přes S Cl)). odstranění těžko
za]iva.iicí¢l1 částí rostlin (ňäpř. dmú) a jiných odl)adú, osetí a zapravení trav]]ího sen:tene.
uvakni. Takto 7.a]oženÝ trávnik bude po vze.jiti písanně předán zástupci ňlčsta spravu,jicitnu
7e]eň (teľ. . .

Odpadové hospodářství - bez připomínek
Veřejné owčtlení, městský mobiliář, vvhrazená parkováni, MHD - bez připomínek
Majetkoprávní záležitosti - bez připomínek
Nebytové prostořY, Iláim}' - bez přip()lninek
Investice - bez připoíninek

Závěr
Odl)í)]' r()z\'oje města

města Rokvcany a města
W

, souhlasí s realizací akce ,,Rozvoj uptické sítě ARENIS, p ropojeni
Hrádek" za výše uvedených podmínek.

, Ayer"·',
Ing. J iří Ĺllad 'poKYcm"

vedoucí odboru rozvoje města

IČO telefon
257047 ("42) 0181/706 + číslo kriky

fax
("42)0181/722361

Ůřecíni dny
pondéh a středa od 7 00 do 17 CD hedin


